©. Peter 34. Gopialbudy fol. 51v,

Heinricus de Nvwenburg, maioris ecclesie Basiliensis
prepositus et venerabilis patris Berchtoldi episcopi coadiutor,
Conradus decanus et capitulum eciusdem ecclesie omnibus
Christi fidelibus. Nouerint vyniuersi ; quod nos territorium
siue aream que vulgo dicitur dir Schyrhof, in latere domus
domini Johannis militis de Vfhein iuxta murum cinitatis si-
tam, ad nos libere pertinentem, consilio et deliberatione pre-
habita, Burkardo notario canonico ecelesie sancti Petri con-
cessimus pro annuo censu viginti solidorum Basiliensis monete,
nobis annuatim in ieiuniis quatuor temporum persoluendis,
sub iure emphiteotico sine hereditario quod vulgo dicitur
erbirecht perpetuo possidendam. Hae condicione adiecta,
quod quandocumque contigerit censum honorarium qui vul-
gariter ershaz dicitur debere persolui, nomine dicti census
quinque solidi dari debent. Promittimus ergo et promisimus
eidem Burkardo de premissis nos warandiam perpetuo presti-
turos tam sibi quam suis successoribus vniuersis, Vt autem
premissa concessio tam ab ipso circa nos et ecclesiam
nostram quam a nobis cirea ipsum firma et inviolata per-
maneat, presens instrumentum nostro, videlicet domini pre-
positi speciali, et capituli nostri communi sigillis est muni-
tum. Actum anno domini th. ce. 1%, . vj idus decembris,
indictione quinta. Testes qui interfuerunt: ego predictus de-
canus. Heinricus Camerarii. Johannes de Ratolsdorf celle-
rarius. Lutoldus. Heinricus de Hagendorf. Dietricus de Fine,
canonici. Johannes de Liestal. Dietricus de Arburch, elerici.
Diethelmus Golin miles, et quidam alii.

Ego Burkardus notarius vt supraseriptum est recepi et
ad ratihabitionem premissorum me et mea obligaui conseri-
bens presentem literam de licentia ot mandato predictorum
dominorum meorum, immo etiam hee subscribens,
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Das Peterjtift u Bafel veverbleiht einen u feiner Cujtodie gehi=
rigen Garten an Bolmar Ojelin und behalt jih bag Bor-
faufevedht davan vor, 1264.

©. Peter 35. Copiatbudy fol. 31.

Uniuersis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis
Viricus thesaurarius ecclesie sancti Petri Basiliensis noti-
ciam subscriptorum.  Tenore presentium notum facimus
omnibus presentibus et futuris, quod nos hortum quendam
ad nostram custodiam spectantem, muro iudeorum sepulture
cireumdato adiacentem, Volmaro Ozelinus pro censu annuo
sexdecim solidorum et quatuor gallinarum iure concessimus
hereditario possidendum. Qui census nobis sic soluetur,
in festo natiuitatis domini octo solidi, reliqui octo in fesfo
natinitatis saneti Johannis baptiste, in festo saneti Martini
due galline et due in carniprinio annis singulis nobis da-
puntar. Quincunque auntem heredum dicti Volmari post obi-
tum suum hortum eundem hereditabit, in intraio! quod vulgo
erschaz dicitur solidos quinque dabit. Et sciendum quod 8i
necessitas euidens sepefatum Volmarum eundem hortum
uendere compulerit, prius nobis eum exhibebit ad emendum,
si nolumus eum emere, alii cui voluerit ipsum uendet. In
cuins rei testimonium hoe seriptum sigilli capituli nostri
munimine duximus roborandum. Testes etiam huius rei sunt:
Chfinradus decanus. Johanmes scolasticus. Magister Bur-
chardus de Altchileh. Magister Ridolfus dictus seriptor-
Waltherus plebanus de Zumirshein. Heinricus filius fratris
decani, canonicus ecclesie sancti Petri. Burchardus Masach.
Thietricus faber. Chfinradus de Tegirvelt. Waltherus dir
Hechilere 2, et alii quam plures. Actum Basilee apud eccle-
giam sancti Petri anno domini 1. de. 1%. mfj. 1) nonas iunii.
Indictione septima.

1 @b, intragio. ? dictus Hechlere.
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Bifdyof Heinrich (von Weljdneuenburg ) entfdeidet einen Streit
iiber vier Hofftdtten und ein Haus in der Winbartdgaffe. 1265,

RKlingental 33,

Heinricus dei gratia Basiliensis episcopus omnibus pre-
sentium inspectoribus. Mota questione inter Johannem Co-
cum nostrum et Helsinam sororem suam ex parte una, et
Adelheidim relictam Johannis dicti Brust ex altera, super
quatuor areis sitis in Winartsgazzen inter domum Heinrici
de Muzwilr militis et domum Wernheri de Hatstat; item-
que super alia domo sita in eadem vico,' quam inhabitat
Wernherus dictus Koserli, cum nobis plene constaret eas-
dem areas et domus ad ipsos Johanmem et sororem suam
ex suecessione paterna libere pertinere, Gerdrudim quoque
matrem ipsorum defunctam in eis ius ususfructus? et non
aliud habuisse, nolentes ipsos hereditatis sue funiculo de-
fraudari, misimus et mittimus eos pro media parte, quam
dicta Adelheidis inpetebat, in possessionem plenam et paci-
ficam arearum et domus superius premissarum. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum dedimus presentibus appen-
dendum. Datum anno domini fh. ce. lx. v. sabbato ante
dominicam qua eantatur Inuocauit.

Das Domitift veverbleiht eine Hofitatt gen. der Sehitrhof und
eine andere bdaran ftofende nad Auflaffung  der feitherigen
3nhaber an Hevven Arnold gen. v, Liebegy, Plebanus von
Scheftelang. 1267,

Gopialbud) fol, 52v,
R¥dolfus prepositus, C¥nradus decanus et capitulum ec-
clesie Basiliensis omnibus Christi fidelibus. Nouerint vni-

uersi, quod ego decanus predictus qui sum camerarius,
ad quem huiusmodi concessiones pertinent, territorium siue

! sc. Winartsgazze. ? Orig. usufructus,
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aream que wlgo dicitur Sechirhof, in latere domus domini
Johannis militis de Vfheim iuxta murum ciuitatis sitam, ad
nostram ecclesiam pertinentem, ad resignationem Burchardi
notarii scolastici saneti Petri, qui eam a nobis sub iure
hereditario et annuo censu xx solidorum possedit, item aliam
aream eidem contiguam, ad nos etiam pertinentem et sol-
uentem nobis quatuor solidos annuatim, sitam in latere domus
lapidee quondam magistri Johannis de saneto Petro, ad re-
signationem relicte Johannis quondam de Wilon, que ipsam
aream sub censu predicto tenebat, viro honorabili domino
Arnoldo dicto de Liebegge plebano de Scheftelang sicut
iuris est et consuetudinis concessi sub eodem iure videlicet
hereditario siue emphiteotico et censu prenominato, viginti
quatuor solidis de ambobus areis nobis annuatim soluendis,
perpetuo possidendas. Est etiam condictum, quod de pre-
dicta area Schirhof quinque solidi loco census qui wlgo
dicitur erschatz tantummodo dari debent, quando ad id ob-
tulerit se facultus. Promittentes nos eidem domino Ar. de
premissis warandiam debitam perpetuo prestituros. In cuius
facti memoriam presentem litteram sigillo nostro communi,
videlicet capituli duximus roborandam. Testes sunt: Vl-
ricus dominus de TVrnkein. Johamnes cellerarius de Rat-
holzdorf. Cvnradus decanus sancti Petri. Rv¥dolfus dictus
Kester. Burchardus scolastieus sancti Petri predictus. Diet-
helmus Gdlin. Burchardus de Schennis. Waltherus dor-
mentarius, et alii quam plures. Datum anno domini fh. ce.
12. vi). xiiij kalendas iulii.

Ulvich der Biider g. Goweli wnd feine Fran Medhthild verfaufen
ihe Hous ihrem Schwiegerfohn und feiner Fraw, unter BVer-
3idht jweier Tochter und dreier Britber Medhthilds. 1267,

©. Leonbard 23,

Uniuersis Christi fidelibus hane litteram inspecturis
Albertus prepositus et conuentus de saneto Leonardo in
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Basilea notlclam rei geste. Sciant omnes presentes et posteri,
quod cum Viricus pistor dictus Goweli et eius vxor Mech-
tilt quandam aream sine domum in vico Esilturli sitam pro
censu annuo solidorum duorum in festo beati Martini soluen-
dorum et uno messore iure possedissent hereditario, uendi-
derunt eam eorum genero Hiltwino rasori et Gfithe vxori
eius pro quadam pecunie quantitate, et tam ipsi quam eorum
filie Hediwigis et Bili, necnon fratres dicte Mechtildis Hugo
Chiinradus et Rddolfus, cum nichil haberent in eadem area
vel filie uel fratres, secilicet propter cautelam, quia numquam
quid in ea receperant, resignauerunt eam publice in manus
nosfras, petentes ut ipsam Hiltwino et eiug vxori memoratis
concederemus. Nos eorum petitioni annuentes aream sepe-
dictam sive domum predicto Hiltwino et eius vxori pro censu
preseripto iure concessimus hereditario pacifice possidendam.
In cuius rei testimonium secriptum presens sigilli nostri muni-
mine duximus roborandum. Huius rei testes sunt: Wern-
herus. Petrus. Fridericus. Nicolaus. Fridericus. Johannes.
Chiinradus et Chiinradus, fratres nostri. Waltherus ad
Stellam. Anshelmus ad Pinum. Heinricus dictus Liebdga.
Johannes de Stetin. Johannes de Oltingen, sellatores, et
quidam alii. Aectum apud ecclesiam sancti Leonardi anno
domini 1h. ce. 1X. vii. mense septembri.

Ritdeger g. von Rheinfelden verfauft von einer Miile, die er ju
Grbe hat, eine Fruchtvente. 1267,

Klingental 43.

Vniuersis presentem literam inspecturis Conradus sculte-
tus vlterioris Basilee, dictus Geizriebe, miles, noticiam rei
geste. Nouerint vninersi, quod R¥degerus molendinarius dictus
de Rinvelden redditus vnius verincelle tritici de suo molen-
dino, quod habet iure hereditario a cappellano domini mei . .
episcopi, iuste et legaliter vendidit Heinrico dicto Brvnnader,
cini Basiliensi, pro octo libris denariorum Basiliensis monete.
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Et constitutus in mea presentia in forma iudicii redditus huins-
modi, de consensu et per manum vxoris et liberorum suorum,
supradicto Brvonader cini contulit et ad annualem persolu-
tionem huiusmodi verincelle dictum molendinum suum et se
et successores suos molendinum ipsum possidentes legitime
obligauit. Hac interposita conditione, si predictus R¥degerus
infra biennium supradictos redditus reemere voluerit, idem
cinis sibi eas pro totidem libris denariorum, sicut et vendite
sunt, revendere et redonare tenetur. In cuius facti memoriam
presentem literam rogatu viriusque et vendentis et ementis
sigillo meo consignaui. Testes sunt: Conradus Boller. Petrus
Senftelin. Heinricus faber. Conradus longus. Chono Hel-
belinch. Wernlinus filius Ermenrich, et alii quam plures.
Actum in vlteriori Basilea anno domini ™ de 1% vij, in vi-
gilia sancte Lucie virginis.

Das Atbanjtift itber(dft den Sadbritbern einen Garvten, den Hebd-
wig bie Frou DHeinvidhd des Brodmeifters 3u Erbe hat, ald
Gigentum. 1268.

&. Ulban 25.

Frater Willehelmus prior totusque conuentus monasterii
sancti Albani iuxta Basileam ordinis Cluniacensis omnibus
presentium inspectoribus rei geste memoriam. Nouerint vni-
uersi, quod cum Hedewigis vxor Henriei dicti Magistri panis,
cinis Basiliensis, hortum quendam situm in vlteriori Basilea
prope monasterium fratrum poenitentie Jhesu Christi, per-
tinentem ad officium nostre villicationis ibidem, heredi-
tario iure pro annuo censu novem solidorum et duorum pul-
lorum possideret, supplicauit nobis ut ob reuerentiam diuini
cultus, ut amplificando dictorum fratrum monasterio area
magis fieret spatiosa, permitteremus, quod dictus hortus iure
proprietatis sine omni census onere transiret ad religiosos
viros . . priorem et fratres monasterii prelibati. Et ne of-
fieio nostre villicationis in aliquo deperiret, duas domus
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pistorum cum hortis adiacentibus, sitas super decursum aque
proximum porte uersus Ystein ex opposito domus . . decani
de Schophen, quas ante iure tenuit a nobis hereditario pro
annuo censu duorum solidorum, in manus nostras liberaliter
resignauit easque onerauit censu horti prelibati, videlicet
nouem solidis et duobus pullis, singulis annis cam priori
censu sine contradictione qualibet persoluendis. Ita quod
de ipsis domibus nomine census annuatim duo solidi nobis
et monasterio nostro, nouem vero solidi et duo pulli ei, qui
nomine nostro villicationi preerit, persoluantur, Nos igitur
omnia que piis locis cedere possunt ad comodum et profec-
tum, ex debito caritatis specialiter obligati, supplicationibus
Hedewigis sepe dicte consensimus et presentibus consenti-
mus, hortum predietum transferentes in ius et proprietatem
fratrum aec monasterii supradieti, recepta reconpensatione
census in domibus anteseriptis. In cuius rei testimonium
presens cartula sigillis nostris, et quia predicta Hedewigis
proprium sigillum non habuit, suo nomine sigillo predictorum
fratrum est communita. Actum in vlteriori Basilea anno
domini m. ed. 1. vif). secundo nonas ianuarii.

Bidbimus - des Hofgerichts 3u Worms iiber eine Urfunde Kbnig
Ridards, wonad) Peter von Wunnenberg ftatt eines Hofs
ju Wormd dem Reid) anbeve Giiter lehnbar macht. 1268.

Darmitadt.

Judices Wormacienses recognoscimus et publice profi-
temur, quod litteram etc. vidimus in hee verba: Richardus
dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri
imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gra-
ciam suam et omne bonum. Ad universorum noticiam vo-
lumus pervenire, quod dilectus fidelis noster Petrus de Wu-
nenberg pro quadam curia in Wormaeia sita in vico eleri-
corum, (uam ab imperio tenuit titulo feodali et eandem
curiam Willehelmo de Frisinheim et eius uxori vendidit pro
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quadam pecunie quantitate, in recompensacionem predicte
curie hec infrascripta bona, que iure hereditario possidebat,
nobis et imperio resignavit et ea recepit a nobis feodi titulo
possidenda: videlicet in villa Flersheim partem vinee que
vulgo dicitur ein zenideil an der Stigelin; item ibidem duo
iugera vinearnm et viginti quinque talenta olei vinee atti-
nentia; item in loco qui dicitur Kyseline in duobus locis
quinque iugera vinearum. In euius rei testimonium presens
seriptum exinde fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus
communiri,. Datum Wormacie xj die Martii, indictione xij,
anno domini 1th. de. lxviij, regni vero nostri anno xij™°. Facta
est exhibitio predicte littere domino Alexandro decano eccle-
sie Wormaciensis, Berlewino, Conrado de Stocheim, Wern-
hero dicto Meinkemer, Arnoldo de Schouenburg cantore
ecclesic Wormaciensis, magistro Gotfrido custode ecclesie
gancti Andree Wormaciensis, Sigelone de Wattenheim milite
Wormaeciensi presentibus et aliis viris quam pluribus et ho-
nestis ad exhibitionem predicte littere vocatis, anno domini
m. ct. 1x%. vj, in vigilia beati Andree apostoli. Datum
anno et die prenotatis.